
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106921 1/3

Brasília, 22 de março de
2022

BGP - Publicado em 21/03/2022 - Ano 6 Edição 3.13 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 1, de 21 de março de 2022

PROCESSO Nº 21000.071724/2021-41

 

A Presidente da Comissão de Seleção, no uso das atribuições que lhe confere o subitem 3.2.1 do EDITAL
ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 14/2021, de 13 de novembro de 2021, e o que consta no PROCESSO nº
21000.071724/2021-41, resolve:

1. Divulgar a atualização da lista de classificados da Secretaria de Defesa Agropecuária (SDA), em atendimento ao
previsto no subitem 11.1.2 do EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 14/2021, que versa sobre a convocação do(a)
próximo(a) candidato(a), respeitando a ordem de classificação em caso de desistência de candidatos(as)
classificados(as) dentro do número de vagas. 

2. O(A) servidor(a) aprovado(a) e classificado(a) deverá instruir o processo de afastamento, conforme disposições
do art. 28 da Instrução Normativa SGP-ENAP/SEDGG/ME nº 21, de 2021, e orientações presentes no Portal da
Enagro, pelo seguinte endereço eletrônico: http://enagro.agricultura.gov.br/cursos-e-capacitacao/fluxo-solicitar-
pos. 

3. Conforme disposto no item 1.1 do EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 14/2021, este processo seletivo terá
validade até 31 de julho de 2022, portanto, somente serão aceitos pedidos de afastamento que tenham
previsão de início até a referida data. 

 

JÉSSICA MAIARA RODRIGUES MARTINS

 

ANEXOS AO EDITAL

 

ANEXO I – LISTAS DE CLASSIFICADOS(AS), DESCLASSIFICADOS(AS) E DESISTENTES - Secretaria de Defesa
Agropecuária (SDA)

 

A - CLASSIFICADOS(AS) 

Classificação CANDIDATO Pontuação total SITUAÇÃO

1º Ângela Jardim Duarte Vieira 86,67 CLASSIFICADO(A)

2º Miriam Sayuri Sassaki 86,67 CLASSIFICADO(A)

3º Maralice Aparecida Batista de Oliveira Cotta 86,00 CLASSIFICADO(A)

http://enagro.agricultura.gov.br/cursos-e-capacitacao/fluxo-solicitar-pos


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106921 2/3

4º Leticia Muzi 85,00 CLASSIFICADO(A)

5º Rafael Martins Felicio 84,00 CLASSIFICADO(A)

6º Paula Amorim Schiavo 82,33 CLASSIFICADO(A)

7º Adriana Aguiar Oliveira 80,00 CLASSIFICADO(A)

8º André de Oliveira Mendonça 79,33 CLASSIFICADO(A)

9º Nicolle Fridlund 72,00 CLASSIFICADO(A)

10º Paulo Eduardo Assoni de Souza 70,33 CLASSIFICADO(A)

 

B - DESCLASSIFICADOS(OS)

Classificação CANDIDATO Pontuação
total

SITUAÇÃO

11º Yoly Gerpe Rodrigues 70,00 DESCLASSIFICADO (A) – fora do número de
vagas

12º Antônio Carlos Prestes Pereira 67,67 DESCLASSIFICADO (A) – fora do número de
vagas

13º Gianna Raylanna Alves
Machado

66,67 DESCLASSIFICADO (A) – fora do número de
vagas

14º Maria da Glória Trindade 57,00 DESCLASSIFICADO (A) – fora do número de
vagas

 

C - DESISTÊNCIAS 

CANDIDATO Pontuação total SITUAÇÃO

Andréa Mendes Maranhão 94,33 DESISTÊNCIA

 

 

JÉSSICA MAIARA RODRIGUES MARTINS

Presidente da Comissão



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106921 3/3




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106921

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/106921

